Majlis Musabaqah Tilawatil Qur'an Belia Asia Tenggara Kali ke-5

Tahun 1432 Hijriah / 2011 Masihi

Titah Kebawah Duli Yang Maha Mulia Paduka Seri Baginda Sultan Haji Hassanal Bolkiah

Mu'izzaddin Waddaulah ibni Al-Marhum Sultan Haji Omar 'Ali Saifuddien Sa'adul Khairi

Waddien, Sultan dan Yang Di-Pertuan Negara Brunei Darussalam di Majlis Musabaqah Tilawatil

Qur'an Belia Asia Tenggara Kali ke-5 Tahun 1432 Hijriah / 2011 Masihi pada hari Khamis (Malam

Jumaat), 8 Zulkaedah 1432H bersamaan 6 Oktober 2011M di Dewan Plenari, Pusat Persidangan

Antarabangsa, Berakas.

Assalamu'alaikum Warahmatullahi Wabarakatuh

Bismillahir Rahmanir Rahim

Alhamdulillah Rabbil’alameen, Wabihee Nasta’eenu ‘Alaa Umuriddunyaa Waddeen,

Wassalaatu Wassalaamu ‘Alaa Asyrafil Mursaleen, Sayyidina Muhammadin, Wa’alaa Aalihee

Wasahbihee Ajma’een, Waba’du.

Terlebih dahulu, beta mengucapkan selamat datang kepada para belia daripada negara-negara

Asia Tenggara yang telah terpilih untuk menyertai Musabaqah Tilawatil Qur'an Belia Asia

Tenggara Tahun 1432 Hijriah bersamaan 2011 Masihi.

Beta berpendapat bahawa perhimpunan belia-belia melalui musabaqah ini adalah merupakan

lambang perpaduan ummah dan kerjasama serantau.

Perhimpunan seperti ini juga dapat dijadikan sebagai wadah untuk menanamkan kefahaman

kepada masyarakat antarabangsa bahawa Islam adalah ugama perpaduan dan keamanan